anexo a este instrumento.  

Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA para a 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho. 

A despesa prevista totaliza R$ 749.557,13 (SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E 
SETE REAIS E TREZE CENTAVOS), a qual correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

Montante de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), conforme Nota de Empenho 2025NE00529, emitida em 19 de 
dezembro de 2025, sob o evento 400097, na modalidade Global.  
I - Unidade Orçamentária: 57101  
II - Programa de Trabalho: 14.422.6211.9107.0047  
III - Natureza da Despesa: 335041  
IV - Fonte de Recursos: 100  

Montante de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), conforme Nota de Empenho 2025NE00530, 
emitida em 19 de dezembro de 2025, sob o evento 400097, na modalidade Global.  
I - Unidade Orçamentária: 34101  
II - Programa de Trabalho: 27.812.6206.9080.0268  
III - Natureza da Despesa: 335041  
IV - Fonte de Recursos: